1

证券代码：600624         证券简称：复旦复华         公告编号：临 2020-001

上海复旦复华科技股份有限公司

关于公司控股股东签订股份无偿划转协议

暨控股股东、实际控制人拟变更的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

1、复旦大学拟通过无偿划转方式将复旦大学持有的上海复旦复华科技股份有限

公司（以下简称“公司”或“复旦复华”）128,338,600股 A股股份划转给上海奉贤

投资（集团）有限公司（以下简称“奉投集团”）。复旦大学本次划转需获得中华人

民共和国教育部正式批复，奉投集团本次受让需获得上海市奉贤区国有资产监督管

理委员会（以下简称“上海市奉贤区国资委”）及上海市奉贤区人民政府相关正式审

批批复。

2、若本次无偿划转实施完成，上海奉贤投资（集团）有限公司将持有公司

128,338,600 股，占公司总股本的 18.74%，成为公司的控股股东，公司实际控制人

由中华人民共和国教育部变更为上海市奉贤区国有资产监督管理委员会。

3、本次股份划转审批事项是否获得批准存在不确定性，是否能够最终完成尚存

在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

4、本次股东权益变动系因无偿划转所致，不涉及要约收购。

上海复旦复华科技股份有限公司于 2020年 1月 3日收到公司控股股东复旦大学

发来的文件，复旦大学于 2019年 12月 31日与上海奉贤投资（集团）有限公司签订

了《上海复旦复华科技股份有限公司股份无偿划转协议》，拟通过无偿划转方式将复

旦大学持有的上海复旦复华科技股份有限公司 128,338,600 股 A 股股份（占上海复

旦复华科技股份有限公司总股本的 18.74%）划转给上海奉贤投资（集团）有限公司。

2

若本次无偿划转实施完成，公司的控股股东将由复旦大学变更为上海奉贤投资（集

团）有限公司，实际控制人将由中华人民共和国教育部变更为上海市奉贤区国有资

产监督管理委员会。

现将有关情况公告如下：

一、 信息披露义务人基本情况

（一） 股份划出方

中文名称：复旦大学

注册地址：上海市杨浦区邯郸路 220 号

法定代表人：许宁生

开办资金：168,000 万元

统一社会信用代码：12100000425006117P

机构性质：事业单位

宗旨和业务范围：培养高等学历人才，促进科技文化发展。 经济学类、

文学类、工学类、医学类学科高等专科学历教育 哲学类、经济学类、法

学类、文学类、教育学类、历史学类、理学类、工学类、医学类、管理

学类学科本科、研究生班、硕士研究生学历教育 哲学类、经济学类、法

学类、文学类、历史学类、理学类、工学类、医学类、管理学类学科博

士研究生学历教育 博士后培养 相关科学研究、技术开发、继续教育、

专业培训、学术交流、科技和法律咨询

（二） 股份划入方：

中文名称：上海奉贤投资（集团）有限公司

注册地：上海市奉贤区南桥镇解放东路 18号

法定代表人：褚建平

注册资本：50,000万人民币

社会统一信用代码：91310120684024424Y

企业类型：有限责任公司

营业期限：2009-01-12至无固定期限

经营范围：实业投资，投资管理，资产管理，企业管理咨询，企业登记

3

代理，财务咨询，商务信息咨询，投资咨询，从事计算机科技、网络科

技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，市政公用建设

工程施工，房屋建设工程施工，建筑装饰装修建设工程设计施工一体化，

园林绿化工程施工，机电安装建设工程施工，水利水电建设工程施工，

房地产开发经营，酒店管理，餐饮企业管理，物业管理，会务服务，展

览展示服务，企业营销策划，文化艺术交流策划，市场信息咨询与调查

（不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验），从事货物进出

口及技术进出口业务，机械设备、机电设备、电子产品、五金交电、针

纺织品、橡塑制品、包装材料、建筑材料、计算机、软件及辅助设备的

批发、零售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】

股权结构：上海市奉贤区国资委持有奉投集团 100%股权，为奉投集

团实际控制人，截至目前，奉投集团的股权控制关系如下图所示：

二、 权益变动情况

本次权益变动前，复旦大学持有公司 128,338,600 股 A 股股份，全部

为无限售条件流通股，占公司总股本的 18.74%，奉投集团未持有本公司股

票。

若本次无偿划转实施完成，公司的控股股东将由复旦大学变更为奉投

集团，实际控制人将由中华人民共和国教育部变更为上海市奉贤区国有资

产监督管理委员会。

本次权益变动后，公司控制关系如下：

上海市奉贤区国有资产监督管理委员会

上海奉贤投资（集团）有限公司

100%

4

三、 股份无偿划转协议的主要内容

（一）复旦大学拟将目标股份（指复旦大学持有的复旦复华 128,338,600 股 A

股股份，下同）通过国有产权无偿划转程序全部划转予奉投集团，奉投集团拟

接收该目标股份。

（二）双方（指“复旦大学”和“奉投集团”，下同）一致确认本次划转以 2019

年 12 月 31 日为划转基准日，划转涉及的国有权益以复旦复华 2019 年年度审计

报告为依据确定。

（三）双方确认并同意，本次股份划转不涉及复旦复华职工的分流安置和复旦

复华债权债务的处置。复旦复华原有的债权债务和责任仍由股份转让完成后的

复旦复华承担。

（四）双方应于本协议生效后,按照法定程序由奉投集团负责向登记机构申请办

理本次股份划转的变更登记手续，复旦大学对办理相关手续予以积极配合。

（五）本协议的效力：

双方同意，本协议的生效以如下条件的全部满足为前提：

（1） 本协议经双方法定代表人/负责人或其授权代表签字并加盖公章；

（2） 双方分别按照其章程、有关规章制度以及法律法规的有关规定履

行关于本次股份划转需要履行的全部内部审议、决策程序；

（3） 本次股权划转经双方有权国有资产监督管理部门批准。

5

四、所涉后续事项

复旦大学本次划转需获得中华人民共和国教育部正式批复，奉投集团本次受让

需获得上海市奉贤区国资委及上海市奉贤区人民政府相关正式审批批复。本次股份

划转审批事项是否获得批准存在不确定性，是否能够最终完成尚存在一定的不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

本公司指定信息披露媒体为《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关本公司的信息以本公司在上述指定媒体刊登的公告为准。

公司会持续关注上述事宜并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资并注

意投资风险。

特此公告。

上海复旦复华科技股份有限公司

 2020 年 1月 4日